
令和8年度

広陵町・香芝市共同中学校給食センター　スマイル
日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●規格パン 5 乳 麦 ●精白米 5
揚げ油 6
グラニュー糖 5 牛乳 2 乳

牛乳 2 乳 たこのメンチカツ 1 麦 豆
揚げ油 6

肉団子のケチャップソース 1 豆 鶏 豚

豚肉 1 豚
冬瓜 4
厚揚げ 1 豆
ちくわ 1
●板こんにゃく 5

鶏肉 1 鶏 にんじん 3
じゃがいも 5 さやいんげん 3
●たまねぎ 4 ぶなしめじ 4
キャベツ 35 g 4 本みりん
にんじん 20 g 3 清酒
にんにく 0.2 g 4 砂糖 5
乾燥パセリ 0.1 g こいくちしょうゆ 麦 豆
ぶどう酒 1 g うすくちしょうゆ 麦 豆
コンソメ 2 g だしパック 鯖
塩 0.1 g
こしょう 0.03 g 茎わかめ 2

鶏肉 1 鶏
土しょうが 4
ごぼう 4
にんじん 3
清酒
砂糖 5
こいくちしょうゆ 麦 豆

エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5 ●米粉パン 5 乳 麦
精麦 5

牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳
牛乳 2 乳

たら（馬鈴薯澱粉付き） 1 星形コロッケ 5 麦 豚 フライドポテト 5 麦
鶏もも肉(皮付き) 1 鶏 揚げ油 6 揚げ油 6 ●たまねぎ 4
香草ミックス 白ねぎ 4 ピーマン 3

にんにく 4 ●そうめん 5 麦 こめ油 6
豚肉 1 豚 土しょうが 4 かまぼこ（ほし） 1 ミートソース 4 豆 鶏 豚

ぶどう酒 トマトケチャップ 鶏肉 1 鶏 塩
●たまねぎ 4 砂糖 5 ●たまねぎ 4 こしょう
にんじん 3 本みりん にんじん 3 とろけるチーズ 2 乳
トマト 3 こいくちしょうゆ 麦 豆 オクラ 3
グリーンピース 4 豆板ジャン 本みりん ベーコン 1 豚
ぶなしめじ 4 清酒 うすくちしょうゆ 麦 豆 ●たまねぎ 4
にんにく 4 でんぷん 5 塩 マカロニ・シェル(小) 5 麦
ハヤシルウ 6 だしパック 鯖 にんじん 3
トマトケチャップ 豚ひき肉 1 豚 だし昆布 むき枝豆 4 豆
トンカツソース 蒸しひきわり大豆 1 豆 コンソメ
ウスターソース ●なす 4 ピーマン 3 塩
コンソメ たけのこ 4 ちりめんじゃこ 2 こしょう
塩 にんじん 3 清酒
こしょう ピーマン 3 本みりん ツナ 1

●青ねぎ 3 砂糖 5 ●なす 4
ブロッコリー 3 土しょうが 4 こいくちしょうゆ 麦 豆 きゅうり 4
キャベツ 4 にんにく 4 赤ピーマン 3
ホールコーン 4 豆板ジャン 七夕ゼリー 5 豆 り ホールコーン 3 g 4
和風ドレッシング 6 麦 豆 鶏 豚 り 中華スープ 豆 鶏 豚 イタリアンドレッシング 6 麦 豆 豚

赤みそ 1 豆
みそ 1 豆
清酒
砂糖 5
こいくちしょうゆ 麦 豆
塩
こしょう
でんぷん 5

はるさめ 5
きゅうり 4
にんじん 3
ホールコーン 4
砂糖 5
こいくちしょうゆ 麦 豆
穀物酢

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5
精麦 5

牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳
牛乳 2 乳

あじピリ辛焼 1 麦 豆 り 鶏もも肉(皮付き) 1 鶏 鶏もも肉(皮付き) 1 鶏
でんぷん 5 トンカツ 1 麦 豚 でんぷん 5
揚げ油 6 揚げ油 6 揚げ油 6
砂糖 5 清酒
こいくちしょうゆ 麦 豆 鶏肉 1 鶏 本みりん
穀物酢 ぶどう酒 砂糖 5
ノンエッグタルタルソース 6 豆 にんにく 4 こいくちしょうゆ 麦 豆

うす揚げ 1 豆 土しょうが 4 レモン果汁 4
かぼちゃ 3 厚揚げ 1 豆 じゃがいも 5
●たまねぎ 4 かまぼこ 1 ●たまねぎ 4 うす揚げ 1 豆
にんじん 3 じゃがいも 5 かぼちゃ 3 かまぼこ 1
えのきたけ 8 g 4 ごぼう 4 ●なす 4 ●たまねぎ 4
●青ねぎ 8 g 3 だいこん 4 にんじん 3 ごぼう 4
みそ 8 g 1 豆 にんじん 3 トマト 3 にんじん 3
白みそ 2 g 1 豆 白ねぎ 4 えだまめ 4 豆 ●青ねぎ 3
だしパック 3 g 鯖 干ししいたけ 4 カレールウ（辛口） 6 麦 豆 り えのきたけ 4

清酒 カレールウ（甘口） 6 麦 豆 清酒
鶏肉 30 g 1 鶏 本みりん トマトケチャップ 本みりん
●たまねぎ 20 g 4 うすくちしょうゆ 麦 豆 トンカツソース うすくちしょうゆ 麦 豆
れんこん 10 g 4 だしパック 鯖 ウスターソース だし昆布
ニラ 3 g 3 だし昆布 コンソメ だしパック 鯖
にんにく 0.3 g 4 塩
土しょうが 0.3 g 4 ささみほぐし 1 鶏 こしょう きゅうり 4
豆板ジャン 0.1 g きゅうり 4 ツナ 1
清酒 1 g ●梅ペースト 3 わかめ 2 砂糖 5
砂糖 1 g 5 砂糖 5 寒天 2 こいくちしょうゆ 麦 豆
こいくちしょうゆ 2 g 麦 豆 うすくちしょうゆ 麦 豆 茎わかめ 2
でんぷん 0.8 g 5 ちりめんじゃこ 2

キャベツ 4
きゅうり 4 エネルギー kcal
にんじん 3 たんぱく質 g
ホールコーン 4
和風ドレッシング 6 麦 豆 鶏 豚 り

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

7 g 1 本

1 こ 100 g
6 g

 7月　中学校給食予定献立表
分量 分量

あげパン

牛乳

(

水

)

50 g

(

木

)

20 g

5 g
2 こ

1
日

1 本

2
日

1 こ

30 g

20 g
5 g

15 g
10 g

30 g

50 g

3 g
1.5 g

2 g
1 g

　 　 8 g

2 g

0.3 g
15 g

12 g
15 g

2 g

40 g

茎わかめのきんぴら

1 g
1.5 g

5 g
1.5 g

100 g 1 こ
10 g 牛乳

分量 分量 分量 分量
ごはん 米粉パン

牛乳

0.8 g 20 g 0.01 g
20 g 0.5 g 12 g 10 g

4 g

オニオンスープ

7
日

10 g

0.1 g
2 g 8 g

(

金

)

5 g (

月

)

30 g (

火

)

8
日

5 g 0.1 g 2.5 g 10 g
10 g 0.7 g 3 g 50 g

3
日

20 g

6
日

0.4 g

0.1 g

0.1 g

0.8 g 20 g 5 g 0.03 g
0.1 g 15 g 0.5 g

(

水

)

5 g
1 g 15 g 2 g
2 g 70 g 30 g

夏野菜サラダ

1 g

　 0.03 g 　 6 g 　 1 g

20 g 0.3 g

1 g

1 g

20 g

2 g

3 g
4 g 0.3 g 1 こ
6 g 1.2 g

　 10 g
5 g 0.8 g 20 g

30 g 0.3 g 1.5 g 10 g

1 g

3 g
6 g

4 g

0.04 g

1.4 g
0.1 g

5 g

6 g
春雨サラダ

2 g

5 g
2 g

分量 分量 分量 分量

789 771 775 772
36.9 34.3 24.5 33.3

100 g 100 g 90 g 100 g
10 g

1 本1 本 1 本
1 本

1 こ 60 g 60 gトンカツ
揚げ鶏のレモンソースかけ

(

木

)

(

金

)

1 こ (

月

)

1
4
日

6 g

6 g

6 g 4 g 6 g

30 g

2 g 2 g
9
日

1
0
日

6 g
1
3
日

40 g

20 g

2.5 g 20 g
夏野菜カレー

20 g 20 g 10 g

すまし汁
ざぶ汁

1 g

10 g

5 g 1.5 g 2 g
2 g

0.8 g 2 g
20 g 20 g
8 g 40 g 8 g

　 食
育
の
日
「

宮
崎
県
」

10 g 　 30 g

5 g 5 g

0.1 g

5 g 0.5 g

32.2 36 27.6

鶏肉のスタミナ炒め

5 g
0.5 g 2 g 5 g

1 g 15 g 1 g

　 30 g
10 g 20 g 10 g
8 g 15 g 8 g

797
35.3

2 g 1 g 1 g
1 g 1 g 2 g

2 g 3 g 1 g
5 g 2 g 4 g

10 g 0.03 g 40 g
ささみときゅうりの梅和え きゅうりのツナ和え

45 g 10 g
0.8 g

海藻サラダ

10 g

0.8 g 0.5 g 1.5 g
1 g 5 g

3 g
6 g

ごはん

牛乳

麦ごはん

牛乳

ごはん

牛乳

672 826 820

10 g
5 g

3 g

あじピリ辛焼き

かぼちゃのみそ汁

ごはん

牛乳

チキン南蛮

0.8 g (

火

)

50 g
1 こ 5 g 6 g 8 g

1 本 1 本 1 本
1 本 星形コロッケ

1 こ 1 こ
ピザ風じゃがいものチーズ焼き

30 g
1.5 g 8 g 15 g 0.1 g

2 g 2 g 5 g
0.1 g 10 g 0.5 g

七夕そうめん

0.2 g 8 g

牛乳

鶏肉のハーブ焼き

ハッシュドポーク

ごはん

牛乳

タラのチリソースがけ

麻婆なす

20 g

0.1 g
13 g

60 g

肉団子のケチャップソース

チキンポトフ

ごはん

牛乳

たこのメンチカツ

豚肉と冬瓜の煮物

じゃこピーマン

七夕ゼリー

ブロッコリーサラダ

90 g 100 g

768 747
30.5 32.4

麦ごはん

表裏印刷



0.70

ビタミンB1

mg

225

ビタミンA

μｇＲＥ

101774 32.3 23.8 335 2.9 0.56 31 6.0

マグネシウム

mg

エネルギー

kcal

たんぱく質

g

脂質

g

カルシウム

mg

鉄

mg

ビタミンB2

mg

ビタミンC

mg

7月 平均栄養量

食物繊維

ｇ

１群の食品 ２群の食品 ３群の食品 ４群の食品 ５群の食品 ６群の食品
肉・魚・卵 牛乳・乳製品 その他の野菜 米・パン・めん
豆・豆製品 小魚・海藻 果物 いも・砂糖

緑黄色野菜 油脂

表裏印刷


